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Med henblik på mødet i Folketingets Europaudvalg den 10. maj 2001 – dagsordenspunkt rådsmøde 
(udenrigsministre) den 14.-15. maj 2001 – vedlægges Udenrigsministeriets supplerende aktuelle notat vedr. 
dagsordenspunkt 25 for rådsmødet.

SUPPLERENDE AKTUELT NOTAT

Til: EU-sekr. J.nr.: S.2, 73.C.27.f.3

CC: Bilag:

Fra: S.2 Dato: 7. maj 2001

Emne: Rådsmøde (udenrigsministre) den 
14.-15. maj 2001. Dagsordenspunkt 
25: Forslag om eftergivelse af AVS- 
HIPC-landenes "Special Loans". 

Nyt notat.

Der er stillet forslag om at yde yderligere gældslettelse til AVS-lande, der behandles under det udvidede HIPC-
gældslettelsesinitiativ. Forslaget forventes vedtaget som a-punkt på rådsmødet (udenrigsministre) den 14. maj.

Forslaget må ses som et konkret bidrag til de mindst udviklede lande i forbindelse med LDC III-konferencen i 
Bryssel 14.-20. maj.
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Den foreslåede gældslettelse vedrører såkaldte "Special Loans", der er koncessionelle langfristede lån defineret i 
og ydet til AVS-lande under de 1. til 3. Lomé-konventioner. Siden den 4. Lomé-konvention ydes denne slags 
lån ikke længere. Fællesskabs-deltagelsen i det udvidede HIPC-initiativ inddrager "Special Loans", og for en 
række AVS HIPC-lande vil de eksisterende mekanismer for gældseftergivelse være til strækkelige til fuld 
eftergivelse af de udestående "Special Loans". For andre lande, herunder Benin, Chad, DRC, Guyana, 
Madagascar, Niger, Togo, og Zambia, vil der imidlertid efter normal HIPC-behandling stadig være udestående 
"Special Loans", og det stillede forslag vil altså eftergive disse. 

Forslaget forventes at medføre omkostninger på i alt 55-60 mio. euro, der påtænkes finansieret ved trækning på 
midler fra Den Europæiske Udviklingsfond (EUF), hhv. den 8. EUF og den 9. EUF efter dennes 
iværksættelse. Beløbet vil blive indbetalt som et specifikt bidrag til Den Europæiske Investeringsbanks 
trustfond til dækning af Fællesskabets bidrag til HIPC-initiaitvet som kreditor. De 55-60 mio. euro vil v&a 
elig;re additionelle i forhold til de forventede udgifter på 530 mio. euro til Fællesskabets bidrag til HIPC-
initiativet som kreditor, af hvilke 360 mio. euro allerede er blevet sat til side. I det omfang det stillede forslag vil 
medføre omkostninger ud over de 55-60 mio. euro, skal der tages de fornødne yderligere trin til at sørge for 
passende finansiering fra EUF-ressourcer.

Forslaget vil ikke berøre Fællesskabets "Risk Capital"-långivning og vil følgelig ikke indebære en 100%
-gældseftergivelse.

Sagen har ikke tidligere været forelagt Folketingets Europaudvalg. EU’s bidrag til det udvidede HIPC-initiativ 
har dog tidligere været forelagt Folketingets Europaudvalg, senest forud for rådsmødet (udenrigsministre) den 
6. december 1999.


